

EGIPTO IR MASKVOS PAŽIŪRU SKIRTUMAI

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ ČIKAGOJE PRAĖJO SU UŽTARNAUTU PASISEKIMU

ČIKAGA. — Trečioji Tautinių Šokių šventė Čikagoje praėjo su nepaprastu pasisekimu. Didžiulėse Amfiteatro patalpose, kur neužilgo įvykis JAV demokratų partijos konvencija, susirinko keliolika tūkstančių žiūrovų, kurie iki pat programos galo entuziastingai plojo kiekvienam atskiram lietuvių jaunimo pasirodymui. Įspūdingai įvygiaus tūkstantinei šokėjų miniai, orkestrui palydint Br. Budriūno maršu ir kiekvieną grupę pristačius vyriausiai šokių vadovei Jadvygai Matulaitienei, šventę atidarė rengimo komiteto pirm. dr. Leonas Kriaučelūnas.

Jis pareiškė: „Ši sukaktuviųjų metų jaunimo demonstracija rodo Lietuvos okupantui, kad mes esame gyvi, jog ir po dvidešimt penkerių tremties metų nesame nudžiūvusi ir nuo kamieno atplėšta šaka. Tegu svetimieji mato mūsų teisę būti laisvais ir tesupranta tą didžiulę skriaudą, kurią tebedaro okupantas mūsų tautai“.

Lietuviams ir Lietuvai palankią kalbą pasakė Illinois valstijos gubernatorius Samuel H. Shapiro.

Šventė ypatingai pasisekė dėl puikios Jadvygos Matulaitienės choreografijos ir grupių išdėstymo. Maloniai nuteikė ir puikiai orkestruotą muziką J. Zdaniaus šokių melodijas.

Tarp daugybės sveitintųjų svečių buvo ir buvusio viceprezidento Richardo Nixono dukros Pamela ir Julija. Su jomis buvo ir Davidas Eisenhoweris, buv. prezidento anūkas.

J. Kajecko kalba
Lietuvos atstovas J. Kajeckas, atsilankęs su Ponia į šią šventę iš Washingtono, pasakė prasmingą kalbą, kuria čia spausdiname:

JAV ir Kanados Lietuvių Trečioji Tautinių Šokių šventė didinga šokėjų bei dalyvių skaičiumi. Ji didinga rūbų spalvingumu, pasišventimu ir jaunatvės entuziazmu. Ji didinga ir kilnia intencija.

Šis Festivalis vyksta Lietuvos Jubiliejiniais metais lietuvių išeivijos sostinėje. Jis vyksta ryžto ženkle — prikelti Lietuvą mūsų. Jis vyksta ir gedulo ženkle. Tik dvi savaitai mus teskiria nuo liūdnojo birželio šurpių prisiminimų. Jis vyksta gedulo ženkle, nes po tiekos metų aukų, kančių bei širdgėlos, okupantas tebe-trempia Lietuvos žemele.

Kai Kainas užmušė Abelį, balsas iš Dangaus paklausė besislapstantį užmušėją: „Kur tavo brolis Abelis?“ Kainas atsakė: „Argi aš manau brolio sargas?“ Kaino likimą žinote.

Lietuviai išeivijoje yra savo nelaimingos tautos sargas. Jis nėra indiferentiškas pavergto tautiečio likimu. Šis Festivalis vyksta tautos garbei. Mūsų tautiečių skriauda Dangų užregistruota. Šventosios Seimynėlės tremtis į Egiptą savo palaima lydi ir mūsų tautos panašią tremtį bei likimą.

Su šio Festivalio dalyvių ir žiūrovų užuojauta pavergtai tautai liūdėti, kentėti ir ilgėtis šviesesnio rytojaus — lengviau. Su šokių, daina ir muzika žygiuokime priartinti Lietuvos laisvės rytą. Lietuvos prisikėlimu tikime, nes ne veltui tauta tiek iškentėjo.

Šis Festivalis supuola su šio krašto garbinga Nepriklausomybės švente. Pasisemkime stiprybės iš to meto šio krašto gimtadienio patriotų ryžto. Reikėjo drąsos ir ryžto pasirašyti JAV Nepriklausomybės Aktą, lygiai



Rangūno mieste, Burmoje nemažai uždriba vandeniniai „faksiai“, gabena keleivius ir prekes iš vieno miesto vietos į kitą.

AMERIKAI PALANKI PARTIJA LAIMI JAPONIJOS SENATO RINKIMUS

TOKIJO. — Sekmadienį Japonijoje įvyko aukštųjų parlamento rūmų-senato rinkimai, kuriuos valdančioji liberalų demokratų partija sustiprino savo turėtas pozicijas. Nors krašto valdyme senatas turi mažesnę vaidmenį, kaip žemieji rūmai, tačiau šis balsuotojų pasiskaidymas už ligšiolinę premjero Sato politiką, sustiprina jo padėtį ateinančioms rudens rinkimams. Manoma, kad premjeras net gali atkelti tuos rinkimus keletą mėnesių anksčiau, kol balsuotojų nuotaikos nepasikeitė.

Didžiausia opozicijos partija — socialistai rinkimuose prarado dalį turėtų senato vietų. Balsavimo rezultatai dar nėra oficialiai paskelbti, tačiau jau žinoma, kad socialistai nebeturės anksčiau turėtų 73 senato vietų. Tuo tarpu liberalai gali gauti daugiau, negu turėtos 139 vietos.

Santykiai su JAV
Svarbiausias rinkimų klausimas buvo Japonijos santykiai su Amerika. Socialistų partija reikalauja, kad Japonija neprašytų su Amerika sudarytos gynybos sutarties. Ji reikalauja, kad amerikiečiai išėitų iš Japonijoje turimų bazių.

Liberalų laimėjimui ir simpatijų Amerikai padidėjimui prisidėjo nemažai ir tai, kad neseniai Amerika sugrąžino Japonijai Bonino salas ir karų metu pagarsėjusią Iwo Jima salą. Su salų sugrąžinimu socialistams buvo atimtas iš rankų stiprus ginklas.

Socialistų priekaištai vyriausybei, kad ji remia Amerikos karą Vietnam, leisdamą Amerikai japonų teritorijoje kariuomenės bazines, buvo šiek tiek atbukinti Paryžiuje prasidėjusių taikos derybų tarp S. Vietnamo ir Amerikos. Reikalavimai išėiti iš bazių buvo ne tiek skaudūs ir todėl, kad pati Sato vyriausybė neseniai išsidėrė iš Amerikos sutikimą iškelti bazines iš tirščiau apgyvendintų Japonijos vietovių.

Be šių dviejų didžiųjų Japonijos partijų, senatan užtikrintai pateko 10 budistų sekto So-ka Gakki atstovų, 4 nepartiniai senatoriai ir 3 komunistai.

Kultūrinė revoliucija sutrukdė paskutinių dviejų metų Kinijos švietimą. Vien tik pradinės mokyklos šiaip taip veikia. Vidurinis ir universitetų mokslas buvo visai sustabdytas, kai nuo 1966 rudens visi jaunuoliai tapo kultūrinės revoliucijos nariais. Miestuose atsirado tūkstančiai jaunų žmonių, kurie neturi darbo. Jie dabar siunčiami į kaimus padėti ūkininkams, arba apgyvendinami pastoviai tolimose, atsilikusiame provincijoje.

TEL AVIVAS. — Izraelio vyriausybė susirūpinusi seką sovietų laivo — žemkasio kelionę iš Judosios jūros į Port Saidą. Galimas daiktas, Egiptas paves sovietams išvalyti Suezą kanalą. Tada Izraeliui kiltų klausimas, ar apšaudyti Suezą pasirodžiusį sovietų laivą?

► Kolumbijoje autobuso nelaimėje žuvo 26 asmenys ir 11 buvo sužeisti.

NASSERIS NE VISAIS KLAUSIMAIS SUTINKA SU DRAUGAIS MASKVOJE

MASKVA. — Egipto prezidento Nasserio oficialūs pasitarimai su sovietų vadais pasibaigė. Seimininkai pasiuntė svečią Nasserį į netoli Maskvos esančią „dačų“ pailsėti ir pagalvoti apie aptartus dalykus. „Tasso“ pranešimas apie derybas, nors ir pabrėždamas „draugiškiausią dviasių“ ir „broliškiąsias susipratimą“ aiškiai parodo, kad Egiptas ir Sovietų Sąjunga į Viduriniųjų Rytų padėtį turi nevienodą pažiūrą. Prezidentas Nasseris namo žada grįžti trečiadienį. Jis dar galvoja sustoti Belgrade ir aplankyti Jugoslavijos prezidentą Tito.

Lenkų komunistai suvažiavo tartis

VARSUVA. — Vakar Lenkijos komunistų partijos centro komitetas suvažiavo savo sesėjai. Komitete yra 83 nariai. Jie svarstys partijos kongreso, kuris turi įvykti šį rudenį, reikalus.

Šis suvažiavimas tuo svarbus, kad po paskutinio suvažiavimo partijoje padidėjo įtampimas tarp vadinių „maskviečių“ ir „partizanų“. Maskviečiais vadunami tie lenkų komunistai, kurie karui prasidėjus pabėgo į Sovietų Sąjungą ir sugrįžė po karo atgal, greit užėmė, sovietų padėjami, svarbiausias partijos ir vyriausybės vietas. „Partizanai“, vadovaujami vidaus reikalų ministro Moczaro, karui prasidėjus liko Lenkijoje ir veikė prieš vokiečių okupaciją po-grindyje.

Maskviečių komunistų tarpe buvo labai didelis nušimtis žydu. Dabar, po šio pavasario studentų neramumų, daug jų iš partijos pozicijų buvo išmesti. Nors Gomulkai pavyko partijos viršūnės atsiradusį skilimą užtušuoti, stebėtojams dabar esanti dirbtina ramybė atrodė nenatūrali. Anksčiau, ar vėliau lenkų komunistų partijoje vėl gali kilti reikalavimų keisti partijos liniją ir dabar vyraujanti „demokratinė centralizacija“, nemažą įtaką lenkams komunistams daro ir įvykiai Čekoslovakijoje, kurios radiją lenkai gali be sunkumų sekti.

Prancūzija varžo arabų imigraciją

PARYŽIUS. — Prancūzijos vyriausybė nutarė suvaržyti iš Alžiro atvykstančių imigrantų skaičių. Alžiro darbininkai vykdavo į Prancūziją po 3,000 per mėnesį. Dabar valdžia nutarė neįleisti daugiau, kaip 1,000 per mėnesį.

Prancūzijos darbininkams šitoks arabų įvažiavimas kenkia, nes arabai ima bet kurį darbą ir bet kokį atlyginimą. Paryžiaus priemiesčiuose jau susidarė neturtingų arabų kolonijos. Čia žmonės gyvena primityviuose namuose. Juos išnaudoja namų savininkai. Įvairios būdos, paryžiečių vadinamos „bidonvilės“ — iš skardos dėžučių pastatyti miestai, sudaro naujų socialinių problemų.

Jordanas baudžia už bendradarbiavimą

JERUZALE. — Jordano vyriausybė pranešė aštuoniems arabams žydų okup. Jordano žemėj, kad iš jų atimamos visos privilegijos ir lengvatos už tai, kad jie dirbo Izraelio okupacinei valdžiai. Ties aštuoni buvo teismų prokurorai, teisėjai ir panašiai.

Arabų tarpe bijoma, kad Jordanas gali panašiai nubausti ir kitus arabus, kurie bendradarbiauja su žydų okupacine valdžia. Yra nemažai mokesčių rinkėjų, mokytojų, policininkų, kurie dirba savo anksčiau turėtose pozicijose. Vien tik mokytojų arabų mokyklose yra apie 12,000. Tuoj po karo jie mokyklai boikotavo, tačiau pamatė, kad Izraelio okupacija gali užtrukti ilgesnį laiką, jie suprato, kad dėl jų streikavimo nukentės ne Izraelis, bet pačių arabų vaikai.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

► Čikagoje vakar vėl iširo nieko nepasiekę autobusų vairuotojų unijos pasitarimai su nepatenkintais vairuotojais. Todėl autobusų streikas, kuris už vakar buvo baigtas, gali vėl atsinaujinti.

► Prezidentas Johnsonas vakar lankėsi keliose Centrinės Amerikos valstybėse po pasitarimų su jų prezidentais San Salmadore.

► Phoenixe, Arizonoje vakar nukrito nedidelis lėktuvas ir gatvėje sudėgė. Jo pilotas užsinaujinti.

► Pietų Vietnamo prezidentas Thieu pareiškė norą greit susitikti kur nors Ramiajame vandenyne su prezidentu Johnsonu. Esą labai svarbių ir skubių reikalų.

► Čikagos meras Daley vakar tarėsi su streikuojančiais Bell telefono darbininkais ir bendroves atstovais. Streikas užsitęsė jau 2 mėnesiai. Jei jis greit nepasibaigs, demokratų partijos konvencija Amfiteatre neturės reikalingų televizijos ir radijo stotims įrengimų.

Revoliucijos nariai į kaimą — dirbti

HONG KONGAS. — Komunistinė Kinijoje pradėta su didesniu intensyvumu siųsti jaunus žmones į tolimas Kinijos provincijas, ypač į tas, kurių gyventojai nėra kinai, kaip Sinkiangė ar Mongolijoje.

Kultūrinė revoliucija sutrukdė paskutinių dviejų metų Kinijos švietimą. Vien tik pradinės mokyklos šiaip taip veikia. Vidurinis ir universitetų mokslas buvo visai sustabdytas, kai nuo 1966 rudens visi jaunuoliai tapo kultūrinės revoliucijos nariais. Miestuose atsirado tūkstančiai jaunų žmonių, kurie neturi darbo. Jie dabar siunčiami į kaimus padėti ūkininkams, arba apgyvendinami pastoviai tolimose, atsilikusiame provincijoje.

TVIRTA SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ

Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai

Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

VYRO NUŽUDYMAS - MOTERS PAGYDYMAS

Moteris, kuri sirgo vidurių išpūtimu dėl girtu vyro jai daromų skriaudų — ji staiga pagijo, kai jos vyras automobilio nelaimėje žuvo. Walter C. Alvarez, M. D.

Visokios priežastys sukelia dujas (gazus) viduriuose. Žmogaus viduriai išspūčia ir žmogus įvairiai kenčia. Viena dažniausių vidurių išpūtimui priežasčių yra isterija. Žiūrėk, ateina pas gydytoją isterikė moteris su padidėjusiu pilvu, tarsi ji būtų šešių mėnesių sunkumoj. Kaip aptažinti, kad tokia moteris turi isterišką vidurių padidėjimą? Štai požymiai. 1. Moteris turi būti labai nerviniai sujaudinta ar turėti kokį gyvenime tragediją. 2. Tokioms viduriai ima didėti dienos metu ir vakare sumažėja, visai dujų neišleidžiant. 3. Roentgeno spinduliais tiriant taip išpūstą pilvą turinčią moterį, nerandama virš normos dujų jos viduriuose. Ši tuos požymius susekė gydytojas žino, kad jų savininkė serga isterišku vidurių išpūtimu. Kartais tokios ligonės turi nusiskundimų — skausmų viduriuose, kartais jos jų visai neturi. Gydytojai turi dar ir kitų būdų isteriškų vidurių išpūtimui susekti. Pas isterikus viduriai išspūčia ne nuo dujų. Štai tam tvirtinimui įrodymai. Kai isteriškas asmuo ne nuo dujų gauna išpūtimą vidurių, jam viduriai atsileidžia vemiant, gavus morfino injekciją ar kiek kvėpėtelėjus eterio. Tada isteriškas vidurių išpūtimas atsileidžia visai dujų neišleidžiant lauk. Kartais minėtai išpūsti viduriai atsileidžia žmogui atsigulus ant šono, staiga kelius prilenkus prie smakro, ar atsigulus kelius aukštyje iškelus — tada stuburo pirmyn išlenkimas atspalaiduoja ir išpūtimas vidurių beveik dingsta.

Gyd. W. C. Alvarez aprašo atsitikimą, kada moteris turėjo išpūstus vidurius dėl jos vyro girtavimo. Ji staiga pagijo, kai jos vyras atsitiktinai žuvo auto nelaimėje. Šis gydytojas prisipažįsta, kad jis nežino geros priemonės prieš tokius isteriškų vidurių padidėjimus. Jis taip pat nežino saugaus vaisto, kuris isterikal padidintus vidurius paverstų plokščiais. O šis gydytojas yra garsenybė.

Mane kamuoja gazai — kas daryti?

Kalbant apie vidurių išpūtimą — gazus, pirm negu žmogui rengiantis padėt, reikia sužinoti, kaip tuos gazus pacientas supranta. Gal tai tik atsiriaugėjimas, ar išpūtimas, o gal nevirškinimo jūtimas. O gal per daug vėjo išleidžiama. Jei pacientas vien tik atsiriaugėja, jis gali būti neurotikas. O jei jo viduriai nevirškinami, pirmiausia reikia išsiaiškinti, ar tai nėra pasekmė tam tikro maisto, kurį pacientas vartoja. Žmogus gali turėti liuosus ar perkietus vidurius. Gali būti jo tulžies

pūslė ar širdis netvarkoje. Reikia visapusiškai žmogų iširti ir persivesti jo skrandį, žarnas ir tulžies pūslę.

Kai kurie klaidingai mano, kad jų skrandyje ir žarnose maistas per daug rūgsta. Daugiau naudos žmonės turės, jei taip klaidingai negalvos. Mat, skrandis ir plonos žarnos per greitai išsistuština, kad ten galėtų būti koks žymesnis rūgimas. Tiesa, storoji žarnos galėtų būti šiek tiek rūgimas, bet tai retai pasitaiko. Jau 1923 m. įrodyta (Dunn and Thompson), kad skrandžio ir žarnų turinį laikant šiltam inkubatoriuje labai mažai dujų aptarima.

Fiziologai apie viduriuose atsirandančius gazus turi teisingą supratimą. Jei dujos — gazai atsiranda žarnose, tai manoma apie kraujo apitakos pakitimą žarnų vidinėje sienelėje (mucosa). Kai toji apytaka ten sutrinka, tada gleivinė nepajėgia sugerti gazų iš žarnų ir per kraują nunešti tuos gazus į kepenis ir plaučius, bei galutinai pašalinti laukan. Oxfordo universitete dirbą du gydytojai — Wolf ir Wolff — parašė studiją apie žmogaus skrandžio darbą ir su gyd. Grace išleido kitą studiją apie žmogaus žarnyną (Hoerber leidykla). Paveikslais parodyta, kaip žarnų vidinė sienelės dalis (mucosa) paburksta ir kaip ji savo natūralią ruožą spalvą keičia į maržinai raudoną. Žmogaus emocijos — jausmai gali keisti minėtos gleivinės sudėtį ir stovį.

Susijaudinusio žmogaus parausta ne tik veidas, bet ir išeinamosios žarnos gleivinė

Gyd. W. Alvarez aprašo šitokį atsitikimą. Virškinimo trakto žinovas — gastroenterologas Chester Jones surado vieno studento išeinamojo žarnos mediciniškai įdomią ligą. Jis pakvietė jauną menininkę ir proktocopu parodė šito studento žarnos pakitimus ir prašė nupaišyti. Kai sergąs studentas apsidairė ir pamatė, jog jauna, graži mergina žiūri jo išeinamą žarną, jis labai susigėdo: paraudo ne tik jo veidas, bet ir išeinamosios žarnos gleivinė.

Išeinamoji žarna (rectum) kai kuriems žmonėms prisipildo dujomis vien tik jiems pagalvojus apie ėjimą valgyti pietų. Tas verčia tokį žmogų tuštinti vidurius kas pusvalandis. Jei žmogus esti užimtas ir jam kitaip kaip yra nepatogu lakstyti išviettėn, tai toks žmogus su išpūtais viduriais jausis labai negerai visą vakarą. Laimei, Codeinas ar tabletės pavadintos Copavin (codeinas su papaverinu, kiekvieno po ketvirtį miligramo (veikia specifiskai prieš minėtą vidurių pūtimą. Išeidamas j



Vaikai pradeda sportiškus užsiėmimus Naujienu išvykoje iškilminga eisena — pasipuoše kaukėmis - kostiumais, lietuviško maršo garsams palydinti. Juos veda akt. Alfis Brinka su talkininkais. Nuotrauka inž. Juozo Slaboko

žmonės minėtai negaluoja žmogus, paėmęs nurodytą tabletę, gali jaustis patogiai visą vakarą. Gyd. W. Alvarez pasisako, kad jis savo gausioj ir ilgoj praktikoj neturėjo adikto codeinui, nors daugelis gydytojų vengia jį savo pacientams prirašyti. Pasitarti su savu gydytoju turėtų visi gazais negaluojujantieji dėl apturėjimo Copavin tablečių.

Blogas burnoj kvapas dėl sugertų iš žarnų dujų

Kai žarnų gleivinė jautriam žmogui parausta, tada oras vietoj iš žarnų susigėres į kraują, eina atvirkščiu keliu: jis iš kraujo eina į žarnų spindį ir išpučia žarnas. Apie šitokius nuotykius žarnyne kalbėjo gyd. John Hunter dar 1837 metais.

Zemdirbystės skyrius Missouri universitete atliko bandymus su karvėmis. Viena karvė per dieną per savo plaučius išleidžia vandenilio 300 litrų ir anglia rūgšties apie 100 litrų. Jei žmogus užriša gyvuliui tą veną, kuri sugeria iš žarnų dujas (vena porta), tai gali suprasti, kaip to gyvulio žarnos turės išsispūsti. Tada, mat, negers dujų iš žarnų, nes vena bus užrišta. Galimas dalykas, kad kai kuriais atvejais blogas kvapas burnoje esti dėl per plaučius pašalinamų dujų, kurios buvo sugertos iš žarnų ir kepenyse nepašalinamos į blogas kvapas. Paprastai blogas iš žarnų į kraują sugertų dujų kvapas esti pašalinamas kepenyse. Blogas burnoj kvapas medicinoj vadinamas Halosis.

Kai kurie žmonės kramto gumą, kad nuolatiniu ryjimu seilių burnos link einančius žarnyno judesius nukreiptų žarnų link. Daugelis žmonių turi daug oro žarnose ir išleidžia jį per išeinamąją žarną — toks tokiems žmonėms nemalonus baigiasi po turėjimo vidurių. Matyt, dar nežinomu medicinai būdu, išeinamojoj esančios atmatos tos žarnos dalies gleivinę taip paveldkia, kad toji gleivinė tada praleidžia orą iš kraujo į žarnos spindį.

Įvairūs akstinai sukelia dujas žarnyne

Daugelis žmonių žino, kad kai kurie gauna dujas žarnose pavalgę daug celuliozės turinčio maisto: salotų, kai kurių daržovių, žalių pipirų, ridikėlių, šviežių ar raugintų agurkų ir pan. maisto.

Jautrumas kai kuriam maistui gali duoti vidurių išpūtimą (food allergy).

Reikia surasti tą maistą, kuris sukelia alergiją. Elgiamasi sekančiai: jei žmogus tik retkarčiais apturi vidurių išpūtimą, jis turi susirašyti dienyne, kada jis valgo jam neprastus valgius keturias valandas prieš imant pūst vidurius. Tada tuoj jam bus aišku, kada jis valgo jam kenkiantį maistą. Tam maistui jis yra alergiškas ir turi tokio maisto vengti bent laikinai.

O jei žmogus turi vidurių išpūtimą kasdien, tada jis turi šitaip elgtis: per dvi dieni toks neturi valgyti ir gerti nieko kito, o tik avižinius dripsnius, ry-

žius virtus vandenyje), aviens, (paprastai troškintą), sviestą, cukrų, konservuotas kriaušes ir vandenį. Jei po dviejų dienų vidurių negerumai praeina taip besimaitinant, tuoj toks turi tirti vieną ar du valgius per dieną (pradėdamas valgyt šalia tik

minėto maisto), kol jis suseks vieną ar kelis valgius, kurie jam sukelia gazus viduriuose.

Jei ir po minėto valgio negerumai viduriuose pasilieka, tai vidurių išpūtimas greičiausiai yra ne dėl alergijos atsiradęs. Vidurius gali pūsti ir dėl šal-

čio viruso (intestinal flu). Taip pat liuosuojančių vaistų vartojimas gali sukelti gazus žarnose.

Kartais kepenų cirozė sukelia gazus viduriuose, bet dažniausiai ne. Tie, kurie gauna dvigubą plaučių uždegimą (double pneumonia), apturi vidurių išpūtimą. Dabar daug rūkoriai gauna plaučių išpūtimą — emfizemą. Tokie kenčia labai nuo išpūstų vidurių.

Iš v a d a. Gydykime savo viduriuose atsirandančius gazus protingai. Neprašykime gydytojo nuo gazu vaistų, bet nusišypsokime jais ir prašykime pagalbos. Tegul gydytojas suranda gazų atsiradimo priežastį, tada gazų viduriuose naikinimas turės moksliskai teisingą eigą. Vienam reikės nervus tvarkyti, kitam valgyt higieniskai (sukramtyt gerai, nesrėbti, nepakeliamo maisto neimti) treptiems tvarkyti širdį, plaučius, alergiją maistui, o dar kitiems — liautis liuosuojančius vaistus vartojus ir imtis teisingai maitintis.

Pasiskaityti. Modern Medicine, July 1, 1968.

Mūsų spaudoje

Draugo administratorius okup. Lietuvoj "rūpestingai priimtas"

Brooklyno Vieniybė, kuri tokius dalykus geriausiai žino, savo birželio 21 d. nr. antraštė "Kun. Spurgis grįžo" rašo:

"Draugo administratorius kun. Spurgis iš Lietuvos jau grįžo. Lietuvoje jis buvo mandagiai ir rūpestingai priimtas. Nors turistai šiais metais Lietuvoje turi pasitenkinti pabuvoję Vilniuje, kun. Spurgis pats turizmo virstininkas asmeniškai pavežiojo po Lietuvą ir sudarė progą su kun. Spurgiu reikalingais ir įdomiais asmenimis matytis. Su jokia politine misija kun. Spurgio kelionė Lietuvoje nerišo ir jokiu politinių pareiškimų iš jo niekas neprasė.

Kun. Spurgio kelionė yra dar vienas įrodymas, kad geram žmogui niekas Lietuvos aplankyti nedraudžia ir lankančiam nesmagumų padaryti nesiekia. Kad turistus tikrina ir neviską leidžia įvežti, jau kitas reikalas: visi gi žinome dabartinį Lietuvos politinį statusą..."

Why is it so comforting saving with people "who care?"

...with people who have continuously paid the highest dividends with complete safety for nearly 60 years?

Look back over the nearly 60-year history of Standard Federal and you will find a tradition of integrity in handling its customer's savings that has built an association of great financial strength.

One evidence of this is reserves more than twice those legally required.

Another is that Standard Federal has never missed paying a dividend or failed to honor withdrawals promptly.

Chartered and supervised by an agency of the United States Government, Standard Federal is one of the largest associations in the area with assets over \$130,000,000.00. It has grown this large because it is managed by people "who care" about the welfare of its customers.

That is why you will find it so comforting saving at Standard Federal.

Earnings currently paid are at the highest legal rates permitted—4¼% per annum on Passbook Accounts, payable and compounded quarterly—5¼% per annum on six-month Certificate Accounts in amounts of \$10,000 or larger in multiples of \$1,000. And accounts are insured for safety to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Is not such an association the place for your savings?

The people "who care" are eager to welcome you to their growing family of savers.

There is no better time than *now* to open your account at Standard Federal... stop by during our convenient hours (two parking lots) or telephone or write for save-by-mail forms.

STANDARD

FEDERAL SAVINGS

and Loan Association of Chicago

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140

HOURS: Mon., Thurs. 9 a.m.-8 p.m. • Tues., Fri. 9 a.m.-4 p.m. Sat. 9 a.m.-12 noon • Wed.-no business transacted

ASSETS OVER \$130,000,000.00 • RESERVES OVER \$10,500,000.00 (more than twice legal requirements)



Naujienu išvykoje, didžiulių vėlavų aplinkumoje žmonės stebi Alvudą užimamus vaikus — tai nauji lietuviški kultūringi suėjimų lankytojai. Vaikus sportiškai užima Pevilas Sobieskis su žmona Aldona ir akt. Alfis Brinka su alvudiečiais. Nuotrauka M. Nagio

KATALIKŲ MOKYKLŲ INTEGRACIJA

Sąrašas Chicagos katalikų mokyklų, iš kurių ir į kurias nuo rudens bus autobusais kiojami negrų mokiniai

Chicagos katalikų mokyklų taryba praeitą antradienį, liepos 2 d., pranešė, kad nuo ateinančio rugsėjo mėnesio apie 350 juodųjų mokinių iš mokyklų su negrų dauguma bus autobusais vežiami į daugiausiai baltųjų mokyklas mieste ir priemiesčiuose.

Iš kurių mokyklų į kurias:

- Iš Palaikymo Sakramento mokyklos į Sv. Pranciškaus Ksavero;
- Iš Šventų Angelų į Sv. Ignaco;
- Iš Lurdo Madonos (Our Lady of Lourdes) į Kūdikėlio Jėzaus;
- Iš Sopulingos Motinos (Lady of Sorrows) ir iš Sv. Mato į Sv. Juozapo;
- Iš Brangiausio Kraujo į Sv. Marijos;
- Iš Apreiškimo (Presentation) į St. Louise de Marillac;
- Iš Sv. Agotos į Sv. Hugh ir Joliet;
- Iš Sv. Ambrozės į Sv. Jeromės;
- Iš Sv. Anzelmo į Sv. Kotrynos ir į Visų Šventųjų;
- Iš Sv. Brendano ir Sv. Rapolo į Sv. Lauryno O'Toole;
- Iš Sv. Charthage į švenčiausio Išganytojo;

- Iš Sv. Kolumbano į Sv. Irenėjaus;
- Iš Sv. Jokubo (James) į Sv. Atanazo;
- Iš Sv. Jozapo į Sv. Lambero ir Sv. Joanos Arkietės;
- Iš Sv. Lauryno (Lawrence) į Sv. Nikolajaus;
- Iš Sv. Melo į Sv. Domitilos;
- Iš Sv. Tadašo į Sv. Jono nuo Kryžiaus ir Wolfo.

Kardinolas Kodis prašys aukų

Katalikiškų mokyklų superintendente vyskupo McManus asistentas kun. Klark sako, kad kiekvieno vaiko vežiojimas per žiemą kaštuos nuo \$100 iki \$125 ir bendrai planas kaštus nuo \$35,000 iki \$52,000. Ši programa pavadinta "Operation Hospitality". Transportacijos išlaidos bus apmokamos iš specialių fondų. Kardinolas Cody padarysias atsišaukimą, prašant aukų šiai programai finansuoti.

Pagal šią programą, kiekvienas vežiojamas vaikas turės savo globėją šeimą; ta šeima įsipareigos savo globiojamajam vaikui aprūpinti visu kas reikalinga bėdos ar susirgimo mokykloje atveju. Vežiojamiesiems vaikams garantuojama, kad jie tose mokyklose galės baigti 8-ji skyrių.

Esą "apie 4,000 nepatenkintųjų"

Vienas nepatenkintųjų Stanley E. Kuzlik pareiškė, kad jis atstovauja 4,000 asmenų, ku-



Lietuvių Liturginio Baimybės Sinodo išėjimoje dalyviai. Iš kairės į dešinę: mok. Fr. Skarys, kun. J. Stanaitis, Marija Kilienė, kun. A. Keleris, kun. A. Gelžinis, kun. J. Urdzė ir kun. Aldonis Pucė.

rie sudaro Susirūpinusių Katalikų Parapijų organizaciją.

"Nėra abejonės, kad mes planuosime boikotą, piketavimą, ir platinsime literatūrą prie bažnyčių ir namų", pasakė Kuzlik.

"Tai negražu parapijų atžvilgiu priemiesčiuose. Ka jie daro, tai tik parodo, kad kardinolui Kodžiui niekas kita nerūpi, tik integracija. Kokie kvaili (how stupid) mes katalikai esame!"

Tautinių Šokių Šventė Chicagos Tribunoj

Chicago Tribune pirmadienio ryto laidoje įsidėjo iliustruotą reportažą apie sekmadienį įvykusią mūsų tautinių šokių šventę.

Foto nuotraukoje per 3 skildolis pavaizduotos abi Ricardo Nixono dukrelės Julie ir Tricia su Jules sužadėtinio David Eisenhoweriu ir grupe lietuvaičių. Antraštė per 4 skiltis "50 Years of Lithuania Independence Celebrated by 12,000 in Amphitheatre" straipsnyje rašoma:

Linksmi ir ryžtingi 12,000 lietuvių susirinko vakar Chicagoje švęsti savo krašto nepriklausomybės 50 metų sukaktuvį.

Jie šoko ir dainavo ik iškėlė savo tautos vėliavą Tarptautiniame Amphiteatre, nepaisydami politinio fakto, kad Lietuvos valstybės nebėra.

Tą kraštą prarijo Sovietų Sąjunga per II Pasaulinį karą ir yra daromos pastangos jai (Lietuvai) užkarti vienalytinę sovietinę kultūrą.

Kultūra lieka gyva

Tačiau lietuviškas gyvenimas ir kultūra vakar tebebuvo gyva. Didžiausios salės sienose kabėjo Lietuvos miestų her-

bai. Buvo atgaivinti šokiai, kuriuos šoko prieš septynis šimtus metų.

Nuo sienų kabėjo iš bambuko ir gerlandų padarytos tradicinės žvaigždės — saulės, vartojamos visose lietuvių šventėse ir simbolizuojančios laimės šviesas.

Dalyvauti šventėje ir Jungtinių Valstybių, Kanados ir iš kelių Pietų Amerikos kraštų.

Dalyvavo Nixono dukterys

Kaip garbės svečiai šventėje dalyvavo respublikonų praeidantį kandidatą dukterys Julie ir Patricia Nixon, taip pat Julės sužadėtinis David Eisenhower, buvusiojo prezidento vaikai.

Savo šimtmečius besitęsiančioje kovoje dėl laisvės lietuviai pasilieka žemės žmonės. Jų vakarykščiai šokiai priminė jų meilę žemei.

Jaunos moterys ir vyrai linksmi sukuriavo žustą, tai yra tvorų tveriamąjį baletą, jie taip pat šoko linelį, kurs vaidavo kaip pagaminami linai ir lininiai.

Sukčiūsis šokis

Pagaliau buvo pašoktas socialinis šokis sukčiūsis. Jaunųjų šokėjų veidai kaito dedant pastangas ir jie šypsojosi.

Vienai dienai lietuviai pamiršo vokiečių okupaciją, sovietų invaziją, šimtmečius trukusį laisvės ilgėsį. Vakare jie tik atsiminė savo laimingą ryšį kaip tauta, savo nepriklausomybės dieną.

NEPATOGU ATSAKYTI

Įbėga susijaudinęs į redakciją Kiauleikis ir rėkia: "Ką jūs paskelbėte, kad aš numiriau! Reikalauju tuojau atšaukti klaidinančią žinią!"

— Gaila, labai, tokios korektūros klaidos, pons Kiauleiki, teisinasi redaktorius. Bet jei mes žinią atšauksime, skaitytojais ims nebeapsitikėti mūsų laikraščiu. Geriausia, ką aš galiu abiem pusėms priimtina išeitį pasiūlyti, tai mes nemokamai įdėsime tamtos gimimo pranešimą!

ATOSTOGOS VEDYBOMS

— Ponas direktoriau, prašau duoti savaitę atostogų, turiu apsivesti...

— Bijokis pondievo, juk ką tik grįžai iš atostogų! Ką vėl sumanei?

- Sumanau apsivesti.
- Kodėl neapsivedei ką tik turėtu atostogų metu?
- Nenorėjau sugadinti gražių atostogų!

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJIEŅOSE"

Atlanto didvyrių tragiškai žuvusių - Dariaus - Girėno 35-rių metų sukaktis

Šiais metais liepos mėn. 17-ą dieną sukanka 35-kių metų Atlanto didvyrių — Stepo Dariaus ir Stasio Girėno tragiškai žuvusių sukaktis. Detroito Dariaus-Girėno Klubas yra įsipareigojęs ir kiekvienais metais mini tą tragedijos dieną. Dabartiniais — šiais ir Lietuvos sukaktuviais metais, Detroito D. G. Klubo Valdyba savo posėdyje nutarė šią reikšmingą kilnių didvyrių sukaktį atžymėti kaip nors ypatingiau.

Minėjimas įvyks š. m. liepos 21 dieną sekmadienį, 10:30 m. Šv. Antano ir Sv. Petro parapijose bus atnaušijamos gedulingos pamaldos už tragiškai žuvusius Atlanto didvyrius. Pamaldose dalyvauti, kviečiamos vietos organizacijos su savo vėliavomis. Tą sekmadienio rytą 8:30 per "Lietuvių Balsas" ra-

dijo stotį bus transliuojama didvyrių garbei ir prisiminimui atitinkamas radijo montažas, kurį paruošė rež. Justas Pusdešris. Be to, dar bus parengta klubo svetainės patalpose chemetiška paveikslų vinetė iš Dariaus-Girėno žygio parodėlė. Vinetei paveikslus parengs p. Edv. Vasiiliauskas.

Detroito Dariaus-Girėno klubo 15-kos metų sukaktis

Šių metų lapkričio mėn. 16 dieną D. D. - G. Klubas paminės savo veiklos 15-kos metų sukaktį. Numatyta: parengti koncertą - balių. Koncertą išpildys Clevelando Vyru orkestras ved. mulingos pamaldos už tragiškai žuvusius Atlanto didvyrius. Tos sukakties atžymėjimui taipgi numatyta išleisti atitinkamą leidinį.

Justas Pusdešris, Meno ir kult. reikalams

Chicago Savings and Loan Association



Certifikatų sąskaitos

Chicago Savings siūlo Jums taupyti šešių mėnesių sertifikatais, kurie neš Jums 5 1/4%. Certifikatai išduodami tūkstantinėmis. Mažiausiai turi būti \$8000. Pelnas mokamas kas šeši mėnesiai nuo išdavimo dienos. Certifikatų taupymas federalinės valdžios įstaigoje yra apdraustas.

5 1/4%

Knygelių sąskaitos

Chicago Savings moka patį aukščiausią dividendą, leidžiamą federaliniais patvarkymais, už knygelių sąskaitose laikomas santaupas. Dividendai apskaičiuojami pusmečiais.

4 3/4%

DAUGIAU TAUPYSITE...

DAUGIAU UZDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE.

GR 6-7575

Mes mokame **5 1/4%** METAMS ANT VISŲ TAUPYMO CERTIFIKATŲ MINIMUM \$5,000.00

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632 Telephone CL 4-4470 August Saldukas Chairman of the Board

Raginkite savo apylinkę augti - taupykite!



Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius darbus. Pirmia, jie padeda Jums pasiekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti geresnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio dieną, neša nušimčius nuo mėnesio pirmos.

5 1/4% MOKAME VIENERIŲ METŲ \$10,000 AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

4 3/4% TAUPYMO KNYGELIŲ SĄSKAITOMS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608

VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Isteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070

Ištaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

SECOND CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS

Subscription Rates:	
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months; Canada \$18.00 per year; other countries \$21.00 per year.	
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Kanadoje:	
metams	\$18.00
pusei metų	\$10.00
vienam mėnesiui	\$2.00

Užsienio:	
metams	\$21.00
pusei metų	\$11.00
vienam mėnesiui	\$2.50

Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestuose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.50
trims mėnesiams	\$4.50
vienam mėnesiui	\$1.50

Kitose JAV vietose:	
metams	\$14.00
pusei metų	\$7.50

NAUJIENŲ ofisas atidarys kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.



Pagarbtas Vladas Išganaitis

Vladinių progų š. m. birželio mėn 30 d. Vycių salėje buvo pagerbtas Vladas Išganaitis. Vytauto Didžiojo Šaulių kuopa, vertindama savo kuopos pirmininko Vladio Išganaičio nuveiktus darbus tautai, tėvynei ir Šaulių Sąjungai, suruošė jam pobūvį. Pobūvį pradėjo Juozas Petrauskas. Prie gražiai paruoštą stalą, kuriuos padabino sesės šaulės, buvo pasakyta daug kalbų ir prisiminti solenizanto nuveikti darbai.

Kalbėjo A. Valatkaitis, A. Budreckas, iš Kanados S. Jokubaitis, R. Skipitis, kun. Borevičius, S. Petrauskienė, S. Bernatavičius, kun. Kubilius ir P. Tomkevičius.

Tik pradėjus Lietuvai kurtis, Vl. Išganaitis įstojo į Lietuvos kariuomenę, kur baigė puskarininkų mokyklą. Jau 1920 m. jis buvo Šaulių Sąjungos eilėse. Kariuomenėje būdamas jis aktyviai dalyvavo įvairiuose karo frontuose, kaip antai: Valkirinkų - Giedraičių ir Suvalkų frontuose, o taip pat Radviliškio kovose su bermontininkais. Karo audros praūžė, jis pasiliko kariuomenėje kadro viršilos pareigose.

Visą Lietuvos nepriklausomybės laiką Vladas Išganaitis nuosirdžiai dirbo Šaulių Sąjungai.

Būdamas kariuomenėje ir Šaulių Sąjungoje jis pasižymėjo dideliu darbštumu ir drąsa. Už visą tai buvo apdovanotas medaliais ir ordinais.

1925 m. Vladas Išganaitis paskirtas Griškabūdžio Šaulių būrio vadu, kur pasižymėjo savo gabumais. Vėliau matome jį Lukšų, Plokščių, Gelgaudiškių būrių vodo pareigose. Skiriamas vis į naujas vietas dėl to, kad jo vadovaujami būriai išaugdavo dešimteriopai. Tai išdavo jo didelio sugebėjimo, darbštumo ir atsidavimo Šaulių Sąjungos idealams.

Vladas Išganaitis atvykęs į karo frontuose, kaip antai: Amerikų deda visas pastangas,

kad vėl atgaivintų Šaulių Sąjungą. Jo norai ir troškimai išsipildo. Chicagoje 1954 m. įsteigta Vytauto Didžiojo Šaulių kuopa.

Kuopai įsikūrus, pradžioje vicepirmininko pareigas, o dar dar yra pirmininkas ne tik Vytauto Didžiojo Šaulių kuopos, bet yra ir centro valdybos pirmininkas.

Vardinį ir pagerbimo progą Vladiui Išganaičiui buvo įteiktas adresas su parašais, paruoštas Vytauto Didžiojo Šaulių kuopos. Taip pat š. S. Jokubaitis įteikė adresą Kanados Putvio Šaulių kuopos vardu.

Trumpai prisiminus šaunaus ir veiklaus solenizanto Vladio Išganaičio nuveiktus darbus tautai, tėvynei, o ypač Šaulių Sąjungai, tenka didžiutis jo nuveiktas darbas, palinkėti dar toliau dirbti ir nepailsti, o jam asmeniškai — laimingų ir įgausių metų.

Algirdas Budreckas

Kalifornijoje dreba žemė

Liepos ketvirtosios išvakarėse mažiausiai šeši žemės sudrebėjimai sukretė Santa Barbara apylinkė okeano pakrasti. Daugelio namų išbėrėjo langai ir okeano pakraščiu einęs vieškelis keliuose vietose buvo kalnų nuotrupomis užverstas. Vieškelio mekskalte atsirado plyšių. Nuo birželio 26 dienos jau aštuoni silpnesni sudrebėjimai palietė šią sritį. Du smarkesni sudrebėjimai registruoti ir pačiame Los Angeles mieste.

Kur Karmaikelis dingo?

Nespėjęs sušvitėti greit užgeso "juodosios jėgos" padangėje vienas jaunas riaušinininkas Stokley Karmaikelis, buvęs negrų studentų "nesmurtinio" komiteto pirmininkas. Jis buvo išvykęs net Fidelei Kastro, Maocetungui ir Hočimingui pasimokyti, kaip Amerikoje revoliuciją kelti. Paskui Karmaikelį bėgiojo didžiosios spaudos, radijo ir TV reporteriai, keldami jį į didvyrius, už jo prakalbas mokėjo po \$1,500 valandai ir t.t. Staiga viskas nutilo ir neprėjo mėnuo antaras, akip Karmaikelio ir vardo daugelis nebeįsimena. Pasirodo, energingas "vargšų, skurdžių ir bedalių gynėjas" apsidėvė turtینگ Afrikos negrų laudies dainų dainininkę, Washingtone nusipirko už \$78,000 rūmus, ir visa kita pamiršo, kaip ir visa kita jį pamiršo.

9 iš 10 amerikiečių už mirties bausmę?

Chicago American praneša, kad į šio laikraščio pravestą anketą gauta atsakymai, kur 90.3 nuošimčiai Chicago miesto ir 90.2 nuošimčiai visame JAV krašte pasisakė už mirties bausmės palikimą.

● Gimnazas politikoj dažnai reiskia diktatūros apsiereikiimo pradžia. (Lordas G. Jebb)

Nepajėgia pasivyti

Chruščiovo pranašavimas, kad Sovietų Sąjunga "netrukus" ne tik pasivys Ameriką, bet ir ją pralenks, vis dar tebėra niekas daugiau, kaip normonė (pageidavimas).

Koks didelis tebėra skirtumas tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos produkcijų ir darbo našumo, apie tai rašo profesorius Bliachmanas, ekonomikos mokslų daktaras. Jo straipsnis buvo išspausdintas "Molodoi Kommunist" (Jaunasis komunistas) žurnale už birželio mėnesį.

Bliachmanas straipsnio pradžioje kalba apie Sovietų Sąjungos atsilikimą. Esą, kiekviena penkta šeima jau turi kamerą (fotografinį aparatą) ir kiekviena šeima turi maždaug pustrėčio (26) laikrodžio. Plaunamą mašiną ir televizorių turi kas trečia šeima.

Reikalai su batais, drabužiais, baldais, maistu ir kitomis reikmenomis nesą tiek geri. Pirmiausia sovietų gyventojai turėtų mažiau vartoti duonos ir bulvių, o daugiau vaisių, kiaušinių ir mėsos produktų.

Žurnalo jaunieji skaitytojai, rašo Bliachmanas, dažnai klausia, kodėl darbininkų atlyginimas Sovietų Sąjungoje yra žemesnis, negu Amerikoje. Girdi, mes kontroliuojame valdžią, tai kodėl mes negalime numazinti kainų, padidinti uždarbius ir likviduoti vilkimąsi iš paskui? Pažymėjęs tą faktą, jog sovietų darbininkas pasilaiko 55 kapeikas iš pagaminto produkto vertės, o Amerikos darbininkas tik 42 kapeikas, Bliachmanas vis dėlto nurodo didelį skirtumą darbininkų atlyginimo srityje. Esą, 1960 m. Amerikos darbininko uždarbis buvo du kartus didesnis, negu sovietų darbininko!

Nežinia kodėl Bliachmanas pasirinko 1960 m., o ne vėlesnius laikus. Galimas daiktas, kad tai padarė dėl to, kad tas skirtumas tarp uždarbių dabar yra žymiai didesnis, negu jis buvo 1960 m.

O kaip yra su darbo našumu? Sovietų darbininko atlyginimas yra mažesnis ir dėl to, kad jis mažiau ir tepagamina, negu Amerikos darbininkas. Prof. Bliachmanas pripažįsta, jog Amerikos pramonėje darbininko produktyvškumas yra pustrėčio karto didesnis, negu sovietų darbininko.

Dar blogiau esą žemės ūkyje, kur Amerikos darbininko pranašumas yra net tris kartus didesnis, o tai reiškia, jog 100 Amerikos farmose dirbančių darbininkų užaugina ar pagamina tiek maisto produktų, kiek pagamina sovietų kolchozuose, kur dirba 300 darbininkų!

Tai tokius duomenis paduoda sovietų profesorius. Savaiame suprantama, kad jis stengėsi kiek galima labiau sumažinti tą skirtumą, koks yra tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos. Tatai liudija jau tas faktas, kad jis naudojasi 1960 m. daviniais, kurie matyti buvo kiek palankesni sovietams, negu vėlesnių laikų daviniai.

Be to, paminėjęs sovietų darbininkų uždarbius, jis visiškai neužsiminė apie Amerikos darbininkų uždarbius. Sovietų darbininkų uždarbiai 1966 m., kaip sako Bliachmanas, buvo tokie: 19 nuošimčių jaunų darbininkų (įskaitant besimokančius amato) mokestis buvo maždaug 60 rublių per mėnesį. Tik 29 nuošimčiams jaunų darbininkų (iki 28 metų amžiaus) buvo mokama per 100 rublių per mėnesį. O 120 rublių per mėnesį buvo mokama 7 nuošimčiams. Didžiausias uždarbis (150 rublių per mėnesį) buvo mokamas tik 2 nuošimčiams darbininkų, kurių amžius neprašoko 28 metus.

Tai taip Sovietų Sąjungai sekasi su Amerikos pasivijimu.

VAGARIETĖ RAUDONASIS AMARAS

Tikrovės romanas

52. — Bus atodrėkis, — pasakė Nastė. Pažemiais atbėgdamas vėjo gūsis šlavė sniegą ir lyg padykęs vaikėzas, pakėlęs jį į viršų, sūbtelėjo į moterų veidus.

— Visai taip pat, — kaip aną metų prieš pirmąjį karą, — Atsimeni, Nastė? Tarsi apsidžiaugusi purtėsi nuo sniego Vydeikienė.

— Taip pat mudvi bėgova iš tų pačių mišparų ta pat gatve, nenorėdamas, kad mus pasivytų Zigmąs Miltakis ir su juo tas rusas Kolia. Sniegas lipdė akis ir mums ir jiems.

— Šiuo metų laiku dažnai būna panašūs oras, — šaltai atsiliepė Kemsminienė.

— Oras toks pat, bet mudvi nebe tokios. Kodėl dabar nebedžiugina išskritęs pirmas sniegas; kodėl siautėjancios pūgos nesukelia norą paūžauti drauge su jomis? Dievuli, kaip tada buvo gerai: jaunos lakios mintys. Ramu gyvenime ir širdyje. Mes ir Telšiai buvo pasaulio centras...

— Žinai, Vydeikiene? — rimtai praneško Kemsminienė. Ji visuomet drauge pavadindavo vardu, kuomet buvo nepatenkinta. Tą Vydeikienė žinojo, todėl laukė, ką ji sakys toliau. — Aš visada iš mandagumo klausausi tavo tos tolimos praeties prisiminimų, nes žinau, kad tu mėgsti pasvajoti, kad ir apie praetį, nieko

bendro neturinčių su mūsų dabarties gyvenimu. O man tos mūsų buvusios mergiškos išdaigos, kaip ir pati praetis, ar tai būtų vaikystė, ar jaunystė — neturi jokios reikšmės. Anot tūlo poeto: "Kas numirė — tas nebesugrįš atskleisti neužbaigtos skaityti knygos naują lapą". Ateitis gal ir turi kokią reikšmę, bet ateities gali ir nebūti. Gyvenimas yra dabartis. Viskas su mumis vyksta dabar. Ir kai gyvenime ateityje, jusime tik "dabartį". Tad ir tenka galvoti dabarties sąvokomis.

— Ir šiame dabarties momente tave kažkas slegia. Pasakyk kas?

— Yra žinių, kad sovietai ruošiasi karui su vokiečiais, — artį prisikišus pašnibzdėjo Nastė.

— Juk apie tai jau daugelis kalba ir laukia. Juk tame būtų mūsų išvadavimas nuo bolševikų, — atsakė Vydeikienė.

— Tai tiesa, bet aš esu susirūpinusi kitkuo.

— Būtent?

— Užvakar, vėlai vakare, mūsų kieman įvažiavo karininkas N. Manau, tu jį pažįsti. Tas, kurs gyvena savo brolio ūkyje. Nežinau — pabėgęs, ar pasiliuosavęs iš kariuomenės.

— Žinau — tai ta, kuris apšepusiais berno drabužiais apsilikęs dažnai veža per miestą mėšlų vežimą prisikroves.

— Bet ar žinai, kas po tais mėšlais slypi? Ir aš vakar tiktai sužinojau, kai, prisikroves vežimą šiandų, jis užsuko į mūsų kiemą.

— Atvežiau šiandų kraukui, kaip buvo

te prašę, — balsingai pasakė jis išėjusiam į kiemą Praui.

Supratome, kad čia turi būti kokia paslaptis, nes nieko nebuvo prašę, todėl tylėjome. Jau kambaryje, atsilaukęs, ar nieko svetimo nėra, pasisakė po siaudais turis ginklų. Prašė vietos jiems paslėpti. Turėjome praplėsti bulvių rūšį, dirbdami visą naktį. Nors vaikus ir pasiūnciau gulti, bet, žinodama Onulės smalsumą, neabejojau, kad bus pasiklausiusi už durų. Bijau, kad neišsiplepėtų draugėms. Jei sužinotų bolševikai — esame žuvę.

— Neprasitar, nebe maža yra, — ramino Vydeikienė. — Bet iš kur jis tuos ginklus gavo?

— Iš Vokietijos. Šiandien tas pats "bernas" užėjo pas mus su vienu jaunu vyru, prašydamas jam nakvynės, nes mes dar neturime raudonųjų įnamių. Sužinojome, kad tas vyrukas jau tretį kartą slapta perėjo vokiečių sieną. Jis tad ir pasakojo apie neišvengiamą karą tarp Stalino ir Hitlerio. Vėliausiai, — pavasarį. Lietuviai taip pat nesnaudžia: Berlyne susitvėrė Lietuvai gelbėti komiteas, o Lietuvoje susiorganizavo aktyvistų frontas. Jis veikia pogrindyje, o šis jaunas vyras esąs ryšininkas su Berlynu.

— Bet kaip jie pargabena ginklus iš Vokietijos per sieną?

— Taip, kaip kitados spaudų.

— Ginklai — ne spauda, — stebėjosi Vydeikienė, jau joms priėjus prie Kemsminų namų. Gatvėje nesimatė nė šešėlio, bet

moterys kalbėjosi vos lūpas krutindamos.

— Čia ne vieno žmogaus darbas, — užtikrino Kemsminienė. Ginklai per rankų rankas eina, kol atgabena. Ką čia daug kalbėti — didvyrių ainiai. Dieve jiems padėk!...

— Prašyti Dievo pagalbos ten, kur numatomos žudynės, netinka. Tai piktžodžiavimas, — įspėjo Vydeikienė. Karas yra žmonių žiaurus darbas, nes tai yra lelogas žudynės, o tai reiškia dvigubą nuodėmę, kaip ir prašyti tam Dievo pagalbos.

Kemsminienė nebesileido į tolimesnę šio klausimo gvildinimą. Ji turėjo dar kitą rūpestį, kuriuo norėjo pasidalyti. Šiandien esą gavė iš miesto valdybos raštą su įsakymu paruošti butą atvažiuojančiai Sovietų karininko šeimai.

— Laužome sau galvas visi, kaip suprasti butą, kai patys tiktai vieną teturime, — skundėsi ji — tuo labiau, kad nepranešė, kokio dydžio šeima.

— Nesikrimsk dėl to, — užsitikrinus patarė Vydeikienė — Atiduokit salioną; pastatykit plačią lovą, o jei dar bus sofa, tai ir didelė šeima sutilps. Sovietų Sąjungoje žmonės yra pratę šeimai talpintis viename kambaryje. Be to, ten gausių šeimų nėra dėl trūkumo maisto. Ten išgaisinimas senai yra įstatymo leistas, arba gimusieji išmiršta maži nuo fizinio išsekimo.

— Panašiai ir aš galvoju, — sutiko Nastė. — Kad ne tie ginklai — tiek to rūpesčio. Ne mes vien būsimė apstėsti šarancių — turime kentėti visi.

— Įspėkit aną "mėšlavežį berną", kad daugiau nebeatvažiųotų. Niekas neįtars. Matydama draugę pavargusią, palinkėjo šalto kraujo, Vydeikienė atsisveikino.

Paskutinę atlaidų dieną, išeidama iš Katedros po sumos, Vydeikienė pamatė Nastę Kemsminienę viduryje šventoriaus stebingą išeinančius po pamaldų žmones.

— Ar manęs lauki? — priėjusi paklausė.

— Šį kartą — ne. Štai ir Jadvyga, palauk truputį — metė Vydeikienei Nastę, skubinuosi pasitikti lauktąją.

Jadvyga ir Konstancija buvo dvi seserys nebe pirmos jaunystės. Jiedvi gyveno miesto pakraštyje nuosavame nemelyje, pelyndamos sau duoną kaip vaikų drabužėlių siuvėjos. Jadvyga, be to, buvo ir virėja, prireikus kviečiama paruošti valgius vestuvėms, krikštynoms ir kitoms progomis. Vydeikienė nusekė paskui draugę, jos laukdama.

— Juk buvotė abi žadėjusios paslaugyti Ruikiene visą šią savaitę, — išgirdo priekaištingai kalbant ją.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
"NAUJIENAS"
Jos visad rašo
TEISYBĖ

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES
IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
4449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Prima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiu, skambinti HU 8-3222

Telefonai: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietu 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez. 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treči.
ir šeštad. tikrai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.
DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadieniais
2-9 v., seštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoka kabinetą perėmė
optometristas
DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400
Val. pagal susitarimą: Pirm., antr.,
ketv. 2-5, 7-9 val. Penkt. 2-5 ir
šeštad. 10-2 val.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
aliepiu, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4847
DR. BR. GAIZONAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 8-8 val. po pietu
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 8-8 val.
Treči. ir šeštad. uždaryta
Ofise tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Atostogose nuo birželio 28 dienos
iki liepos 28 d.

Ofiso, tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priemimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 6-8 val. po pietu. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonai:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLES IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
VAL.: antrad. nuo 2-5 po pietu,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERU ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiadienį,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais
2-4 val. po pietu ir kitu laiku
pagal susitarimą.



Indijoje, Tezpur miestelyje, gyvačių kerėtojas miniai nori parodyti, kaip gyvatė palies savo uodegą. Jam teko labai atidžiai į ją žiūrėti, bet gyvatė jo paklausa uodegą palietė. Žmonės žavisi tokia kerėtojo galia, o vaikai niekad žavėtojo neužmirš.

**VOKIETIJOJ MIRE
MAKSAS KESTENIUS**
Maksas Kestenius, buv. Ryt-
to spaustuvės meistras ir ilgė-
nij laiką pasirasinęs atsakin-
gij Lietuvos Keleivio redakto-
riumi, mirė visai nelauktai,
praėjio kovo mėn. 15 d. Gro-
naue, Žemut. Saksonijoje. Ve-
lionis buvo gimęs 1900 m. rug-
sėjo 11 d. Molgiriuose, Pagėgių
(Tilžės) apskr. laukininkų sei-
moje.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepiu, tai telefon. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priemimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojom
(Arch Supports) ir t. t.
Val. 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telefonai: PROspect 6-5084

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna aprauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI
MAGNETOFONAI • TV
HI-FI STEREO APAR.
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Seštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarūtkos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

**KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?**
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

**BALZEKAS MOTOR
SALES**
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer VI 7-1515

naue, Žemut. Saksonijoje. Ve-
lionis buvo gimęs 1900 m. rug-
sėjo 11 d. Molgiriuose, Pagėgių
(Tilžės) apskr. laukininkų sei-
moje.
Naciams užėjus, jis buvo pri-
verstas keltis į reicho gilumą,
ir gavęs leidimą, apsigyveno
Berlyne, kur visą karo metų
dieną ir naktį dirbo spaustuvi-
ninok darba.

**Chuk žemaitis su
savo laimikiu**



Elektro - energijos kompa-
nijos tarnautojas Chuck Ze-
maitis iš Champaign, Ill. su sa-
vo pagautu 40 svarų upėtakiu
(ežeriniu trautu), kurį meške-
re pagavo Dievo ežere (Gods
Lake), esančiame giliausioje
šiaurės džiunglėje per 400 my-
lių į šiaurės rytus nuo Winni-
pego skrendant lėsiu kursu.
Tarp 54 ir 55 paralelės pačiame
Ontario provincijos pasienyje.
Ten joks kelias nei takas neve-
da ir Dievo ežeras yra vienas
iš tūkstančio kitų didesnių, ir
mažesnių, ik mažiausių, ežerų
akmens uolų, muskegų ir pauk-
ščių girių džiunglėse. Vienas
apsukrus amerikietis, Glenn
Coulson, buvęs elektros kon-
duktorius iš Cicero, Ill. prieš
10 metų atradęs prie minėto
ežero Hudson Bay kompanijos
prekybos su indėnais postą, jį
išgijo ir pavertė puošniu šiau-
rės dykumos rezortu žvejoji-
mo ir medžiojimo stovykla
specialiai amerikiečiams ir da-
bar puikiai vėrciasi.

CLEVELAND, OHIO
Pavergtųjų Tautų Savaitės
minėjimo tvarka ir programa

Minėjimas ir paradas įvyksta
ketvirtadienį, liepos 18 d., 8
val. vak. Public Square aikštėje.
Visi veteranų daliniai, tauty-
bių grupės, skautai ir orkestrai
7:30 val. vak. punktučiai ri-
kiuojasi paradiui prie II pasa-
ulinio karo žuvusiems fontano, už-
pakalyje centrinės bibliotekos
rūmų. Lietuvių grupė vadovaus
ALT Clevelando skyriaus valdy-
ba. Parado maršalą bus patrioti-
nių iškilnių koordinatorius
Chester Koch. Jį lydės tautybių
vicemarsalai.
Pageidaujama, kad parado
dalyviai dėvėtų tautinius dra-

bužius arba savo organizacijų
uniformas.
Požeminis garažas, esąs prie
Public Auditorium, bus atidary-
tas parado dalyviams pasista-
tyti automobilius.
Parado dalyviai žygiuos East
6-ta gatve, Superior gatve iki
Public Square aikštės ir čia visi
praeis pro garbės svečių tribū-
ną.

Jungtiniam tautybių chorui
bus atskirta speciali vieta prie
garbės svečių tribūnos. Chorą
diriguos William Boehm, admi-
nistratorium yra J. Stempuzis.
Dalyvaujančių chorų dirigentai
užims vietas garbės svečių tri-
būnoje.

Minėjimą atidarys Tautybių
Sąjūdžio pirmininkas Ralph J.
Perk. Sveikins gubernatorių,
meras ir kiti žymūs svečiai.
Clevelando diecezijos vyskupas
Ekscelencija Clarence G.
Isenmann sukalsės maldą už
pavergtas tautas ir uždegs Lai-
svės žiburį.

Pagrindinę kalbą pasakys gar-
bingasis JAV senatorius, taurus
kovotojas už pavergtųjų Euro-
pos tautų laisvę, F. J. Lausche.
Jungtinis tautybių choras su
penkiais šimtais dainininkų at-
liks tris patriotines dainas.

Visi Clevelando lietuviai kvie-
čiami liepos 18 d. atvykti į Pub-
lic Square aikštę ir dalyvauti
Pavergtųjų Tautų Savaitės mi-
nėjime. Tai turi būti didelė, iš-

pūdinga demonstracija prieš ko-
munistą ir dėl laisvės tų kraš-
tų, jų tarpe ir mūsų Lietuvos,
kurie yra sovietinio komuniz-
mo pavergti. Organizacijos su
vėliavomis, garbės sargybomis,
moterys su tautiniais drabu-
žiais, skautės ir skautai, visi,
organizuotai ir pavieniai, pra-
šom atvykti prie II pasaulinio
karo žuvusiems fontano ir čia
įsiriknuoti lietuvių grupėje pa-
radui. Visais Pavergtųjų Tau-
tų Savaitės minėjimo rekalais
prašom kreiptis pas Alto pir-
mininką R. Kudukį (telefon. 731-
1681).

**BIZNIERIAI KURIE GARSINASI
"NAUJENOSE" — TURI GERIAUSIA
PASISEKIMA BIZNYF
— TAD GARSINKIS IR TU.**

**Susirinkimų ir parengimų
PRANESIMAI**

— Cicero Lietuvių Namų Savininkų
Klubo pusmetinis susirinkimas įvyks
šių metų liepos 9 dieną, 7:30 val. vak.,
Liberty svetainėje, 1401 So. 49 Ct.,
Cicero, Ill. Visus narius prašome šia-
me susirinkime dalyvauti, nes turime
kelis labai svarbius dalykus aptarti.
Kviečia Valdyba



NELLIE DONICK
Gyvenusi 650 West 35 St.,
Chicago, Illinois

Mirė 1968 m. liepos 7 d.,
10:00 val. ryto, sulaukusi 54
metų amžiaus. Gimusi Poca-
hontas, Illinois.
Paliko nuliūdę vyras Frank
Donick, sesuo Josephine We-
ber, sesers sūnus Anthony We-
ber ir jo šeima, dvi pusseserės
— Josephine ir Matilda, jų šei-
mos ir daugelis kitų giminių,
draugų bei pažįstamų.

Prilicūs LDS 53-čiai kuopai.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridi-
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted
St., Chicago, Ill.
Trečiadienį, liepos 10 dieną
10:00 val. ryto bus lydima iš
koplyčios į Lietuvių Tautines
kapines.
Visi a. a. Nellie Donick gi-
minės, draugai ir pažįstami
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti
laidotuvėse ir suteikti jai pa-
skutinį patarnavimą ir atsivei-
kinimą.
Nuliūdę lieka:
Vyras, sesuo ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Povil-
as J. Ridiukas. Tel. YA 7-1911.

A. A.

JOSEPHINE DEVEIKIENĖ DAVIS

Anksčiau gyvenusi Cicero, Ill.,
o dabar gyvena Wheatfield, Indiana

Mirė 1968 metų liepos mėn. 6 d., sulaukusi senatvės.
Paliko nuliūdę sūnus Charles ir jo šeima, dukte Helen Dyb-
čius ir jos šeima, dukte Leona Lauraitis ir jos šeima ir daugelis ki-
tų giminių, draugų bei pažįstamų.
Antradienį, liepos 9 d. ji bus parvežta iš Indianos ir paršarvota
A. B. Petkaus koplyčioje, 1410 South 50 Avenue, Cicero, Illinois.
Trečiadienį, liepos 10 dieną 9:30 val. ryto bus lydima iš ko-
plyčios į Sv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų
bus laidojama Lietuvių kapinėse, savame sklype.
Visi a. a. Josephine Deveikiėnės giminės, draugai ir pažįstami
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį
patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Sūnus, dukterys, žentai, anūakai ir giminės.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

A. A.

PETRONĖLĖ JURGIL - YURGEL

Gimusi Kasparavičiūtė

Mirė 1968 m. liepos mėn. 7 d., 11:15 ryto, sulaukusi 82 metų am-
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiauliu apskr., Raudėnuose.
Amerikoje išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę sūnus Frank ir marti Julia; dukte Florence Che-
mio, žentas Lenard; 5 anūakai, trys praanūakai, giminės ir draugai.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st
Street.
Ketvirtadienį, liepos mėn. 11 dieną 9 val. ryto bus lydima iš ko-
plyčios į Gimimo šventiausios Panetės parapijos bažnyčią, ir 9:30
val. po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Petronėlės Yurgel giminės, draugai ir pažįstami nu-
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa-
tarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Sūnus, dukte ir giminės.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

**DON'T set his
world on fire**

**GELININKAS
(PUTRAMENTAS)**
Linksmumo arba liūdesio valandose
gražiausios gėles ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telefonai: GROvehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telefonai: TOWNhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMI VISTA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YARds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijoms

AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTI
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YARds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YARds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320



Kanados šaulių Rinktinės Vadovybė. Iš kairės į dešinę: S. Bernatavičius, P. Gulbinskas, Ig. Petruskas, C. V. pirm. V. Išganaitis, Kanados Rinktinės pirm. S. Jokubaitis, Stp. Jokubickas, P. Kanopa ir V. Baženas.

Susirūpinta iš Užsienio Plieno Antplūdžiu

United States Steel pietrytinės Čikagos liejyklų administracija senai išsuntinciojo višiams savo darbininkams laisvumą, kuriuose raginama rašyti Illinois ir Indiana senatoriams ir kongresmanams laiškus prašant dėl pastangas, kad būtų pristabdytos iš užsienio plieno antplūdys. 1967 m. iš užsienio buvo įvežta 11,5 milijonų tonų plieno. Tą kiekį pagaminant mūsų šalyje, gautų darbo apie 85,000 darbininkų. Tas senatoriams ir kongresmanams laišku rašymas vargu ar ką pagelbės, nes galingieji plieno importeriai, kaip ir ginkly gamintojai pasistengs, kad tokie nepalankūs įstatymai nepraeitytų. Mūsų šalis plieno gamintojai išleidžia milijonus dolerių reklamai, kad įpiršus vartotojams jų pagamintą plieną. Tačiau iš užsienio atplaukiantis plienas tos reklamos nereikalingas. Čikagoje Calumet uoste atplaukus laivams su plieno kroviniais, tuoj jis iš jų pakraunamas į vagonus ir tyčiai išdunda į krašto gilumą jau iš anksto jam paruoštas vietas. Pieno importai ateina daugiausia iš vakarų Europos ir Japonijos. Nors daug kalbama apie prilaikymą dolerio

išplaukimo į užsienį, bet toks masinis plieno importas rodo visiškai priešingus rezultatus. (j).

Pakeltas Unijos Mokestis?

Pieno darbininkų unijos su darbdaviais senoji sutartis baigiasi liepos 31 d. Jei dėl naujos darbo sutarties nebus susitarta, tad žinoma prasidės plieno darbininkų streikas. Tai galimybė ruošdamasi plieno darbininkų unija už balandžio, gegužės, birželio, liepos ir rugpjūčio mėnesius greta esančio \$5 normalaus unijos mokestio dūr išskaito po \$5 į taip vadinama "streiko fondą". Tas atrodymo lyg ir įprasta dabartinėje "fondų" galybėje, kurioje visokiems fondams naudojasi daugiausia tų fondų administratoriai, o ne tie, iš kurių jie atitraukiami mokestiai. Tai dar ne viskas, kalbama, kad dabartinis "streiko fondo" mokestis ateityje bus perverstas į unijai reguliary mokestį. Vietoje dabar mokamų \$5 į mėnesį mokestis ateityje jau po \$10 mėnesinio mokestio. Rezultate visokie atlyginimų "pakėlimai" anaipol neprilygsta visokiems įvairiems išskaitymams. Ankstyvesnieji mūsų broliai kūrė unijas saugoti savo reikalus, bet dabartinės unijos nuo tų tikslų yra atitolusios. Pieno fabrikantai ir nelabai su ja skaitosi, nes visus svarbesnius stovybos ar remonto darbus plieno pramonėje atlieka įvairūs pašaliniai kontraktoriai. Nesunku plieno būtų perimti ir visą kitą plieno gamybos procedūrą. Laikas slenka ir gyvenime buities sąlygos keičiasi. (j).



Trijų metų berniukas laimėjo vienoje krautuveje didelį meškiuką, už kurio jis pats vos matosi.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Gaujininkus teis kaip pilnamečius

Apygardos teismo vyr. teisėjas John S. Boyle patvarkė, kad

šešiolikmeti "Disciples" ("Mokinių") gaujos narys Terrance Ball, suimtas už 13 metų berniuko Melvin Baxter peršovių būty teismas kaip pilnamečis kriminalistas kriminalinio teisme. Baxter buvo šūviu sužeistas bebėgdamas nuo "mokinių" gaujos Washingtono parke.

Šiandien laidojamas čigonų karalius

Šiandien, antradienį, dvyliką valandą prasideda laidotuvės Amerikos čigonų karaliaus Al Charneck, kurs sulaukęs 67 metų mirė plačių vėžių, pakariavęs vos 3 metus. Daugiau kaip tūkstantis čigonų iš Meksikos, Texas ir Kalifornijos ir kai kurie net iš užjūrių dalyvauja "karaliaus" palaikų pergabenime į ortodoksu bažnyčią 917 Wood Street. "Karaliui" sergant per iššitas paras buvę prie jo medžiamasi ir žvakės degintos. Karalius Charneck gimęs Amerikoje, bet kilme buvęs rumunas, vertė laimės spėjimais ir arklų prekyba. Jis paliko 7 sūnus, kurie turės iš savo tarpo duoti naują karalių.

"Skurdžiai" boikotuos Chicago

Kun. Andrew Young, religinės negrų organizacijos S. C. L. C. vadas pareiškė Washington, kad Chicago įeina į sąrašą 40 miestų, kuriuos boikotuos neturtingieji žmonės. Boikoto kompanija organizuojama tikslu išreikalauti beturčiams daugiau nuolaidų iš "turtingos Amerikos". Boikoto kompanijai vadovaujantis bažnyčios ir civilinių teisių grupės. Kitas kunigas Jesse Jackson iš Chicago pasakė, kad ministeriai (kunigai) norodys "skurdžiams" (the poor), kurias krautuves boikotuoti, kurias patronizuoti.

CTA streikas baigėsi

Penkias dienas trukęs ir šimtams tūkstančių čikagiečių ilgąjį sugadinęs "laukinių katinų" — neoficialus CTA autobusų ir traukinių šoferių streikas praėję sėkmingai buvo baigtas ir nuo pirmadienio ryto autobusai važinėja normaliai, nors nei viena nei kita pusė nieko iš to nelaimėjo.

Nors negrų Čikagoje formaliai skaitoma esant 25 nuosimčiai, tačiau CTA per praėjusius 1 — 2 metus šoferių prisidėję iki 52 nuosimčių, ir šie pajutę esą daugumoje grynai rasistiniais sumetimais pareikalavo atitinkamo nuosimčio savo unijos vadovybėje, o kad tą daugumą gautų, pareikalavo atimti balso teisę 3,600 nario mokestis mokantiems unijos pensininkams, kurių daugumas tebėra baltieji.

Derybos tarpininkavęs meras Daley pripažino, kad "daugumas" rasistinių reikalavimų esą pagrįsti, bet unijos lokalo 241 pirmininkas James Hill sakė, kad nieko panašaus, kad nieko dar nėra sutarta ir kad unija valdo jis, o ne meras Daley. Hill griežtai pasmerkė streikuojančius "rebelų" grupės prieš nestreikavusius šoferius pavartotą terorą, autobusų padangų supiaustymą ir cukraus į gazolino tankus pylimą. Derybos dar tęsiasi.

Kriminalas

Čikagos koronerio jūry nusprendė perduoti grand jury teismai du "galingųjų renegetų mokinių" (Mighty Renegades Disciples) gaujos narius už nužudymą žmogaus, kurs nebuvo



HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia
MEDICAL DIRECTOR and CLINICAL PATHOLOGIST
Dr. W. W. Cross Cancer Institute
11560 UNIVERSITY AVE., EDMONTON, ALBERTA, CANADA
The Provincial Cancer Hospitals Board is responsible for the total Cancer Service Program in Alberta. The new Dr. W. W. Cross Cancer Institute will be the prime facility for providing this diagnostic and therapeutic service in the Northern half of Alberta. This is an 80-bed active treatment hospital serving approximately 20,000 out-patients per year.

The Medical Director's duties will include:
Co-ordinating all medical services for the Institute. Supervising the operation of the out-patient department and developing clinical therapy conferences.
Developing a medical staff organization and standards in keeping with accreditation requirements.
Clinical and administrative responsibilities as may be required in the development of a new institution.
The opportunity to engage in clinical research will be available.

A mature and knowledgeable physician, the Medical Director must hold or be eligible for licensure with the Alberta College of Physicians and Surgeons. He must possess the ability to communicate and work in harmony with all specialties, and have the ability to assess clinical problems and co-ordinate the activities of this large outpatient department. He must be able to demonstrate sound administrative ability and should provide a complete curriculum vitae covering academic and professional achievements.

Apply in Confidence to:
Dr. J. R. IBBERTSON, Executive Medical Director
PROVINCIAL CANCER HOSPITAL BOARD
11560 UNIVERSITY AVE., EDMONTON, ALBERTA, CANADA

CHEMIST (AEROSOL)
WE HAVE IMMEDIATE OPENING FOR A CHEMIST WITH FIVE YEARS OF AEROSOL EXPERIENCE TO DO DEVELOPMENT WORK IN A COATINGS LABORATORY
WE OFFER EXCELLENT BENEFITS INCLUDING PROFIT SHARING
Rush Your Resume In Strict Confidence To PERSONNEL DEPARTMENT
MINNESOTA PAINTS, INC.
1101 THIRD ST., S. MINNEAPOLIS, MINN. 55415
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų
HOUSEWORK
1 day every other week.
HI 5-8705

PATYRĖS OPERATORIUS suknelėms siūti. Mes išmokinsime visus dirbtuves darbus ir taisyms.
DU RITE SPORTSWEAR
325 So. WACKER
Skambinti 431-9020

FURNITURE AND FIXTURES Rinkiniai ir įrenginiai
PARDUODAMI IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO.
6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

EXPERENCED UTILITY MAN
Starting salary \$3,50 per hour.
Permanent position.
PELRON CORP.
Call 442-9100
Ask for Mr. PITTNER
EXCELLENT OPPORTUNITY MINIMUM GUARANTEE
Salary of \$400 mo. if you meet our requirements. We now have several openings for men with cars to make sale calls on pre-set appointments (Educational service). Must be available from 6 to 9 P. M. Average earnings \$325 to \$375 per mo. Pleasant and dignified work. For personal interview call Mr. D. LYNCH 652-8801

TURRET LATHE OPERATOR
IMMEDIATE PERMANENT OPENING! SET-UP AND OPERATE WARNER SWASEY MACHINE. Must have own tools. Top wages and paid vacation.
KE 3-2432 or 33
R. G. HASKINS CO.
2651 W. HARRISON ST.
TUOJAU REIKALINGAS PATYRĖS MEDŽIO UŽBAIGĖJAS Geros darbo sąlygos ir pastovus darbas.
DISTRICT FURNITURE
8455 So. 77th Ave. BRIDGEVIEW, ILLINOIS

HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų
MAKE EXTRA CASH
Fast selling Bibles, Bobby Kennedy and Martin Luther King items and Signs.
Apply 10 A. M. — 8 P. M.
WILLIAM TORCH ENTERPRISES
19% No. CICERO
287-0638-9

COOK TO TAKE COMPLETE charge of kitchen in small lunchroom. Male or female. Must have car.
Call 458-6770

ACCOUNTS RECEIVABLE EXPERIENCED
Machine experience preferred but not necessary. Modern air conditioned office. Vacation & insurance. FREE COFFEE
RANDOLPH PAPER CO.
2141 So. THROOP ST.
Mrs. HASSAN 738-1700

SHIPPING CLERK ABLE TO HANDLE ONE MAN DEPARTMENT
Must be able to handle volume of paperwork.
3477 N. TOUHY
JU 3-0770 or 676-4884

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAL
DRAUDIMO AGENTŲRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMU REIKALAIS
J. BACEVICIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

7 KAMBARIŲ bungalow, centralinis gasu šildymas, 30 pėdų sklypas. 57 ir Maplewood.
3 BUTAI ir krautuves patalpa. \$350 pajamų per mėnesį. 51 ir Kedzie.
ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

6 KAMB. ATNAUJINTAS mūrinis bungalow su 4 kamb. butu pajamoms ir 25 pėdų tuščiu sklypu. 2 garažai. Brighton Parke. Susitarti tel. FR 6-4760
KUR JOSŲ NAMAI?
2 GRAŽŲS BUTAI IR KRAUTUVĖ. Aluminium langai, centralinis šildymas, platus lotas, geležinė tvora, garažas. \$21,000.
TURTUOLIO LIUKSUS MORINĖ rezidencija naštė atiduoda su visais priedais už \$37,000.
7 KAMB. MORINIS NAMAS. 1 1/2 vonios. Išstatytas kain naujas. \$23,000.
10 KAMB. MORINIS. Marmuro vonia. 2 virtuvės, 3 tualetai, garažas. \$18,700.
NEPAPRASTAS APARTAM. NAMAS. Mūro garažas. Labai gražus ir rami vieta. \$62,500.
Už \$14,500 NUPIRKSITE tvarkingą, švarų 7 kamb. namą su garažu.
8 KAMB. VOS KELIŲ METŲ liukšus mūras ant kampo. 2 auto mūro garažas, 2 vonios. Daug priedų. \$25,700.
NASLĖ PARDUOS BEVEIK NAUJĄ mūrą. 3 dideli butai. Apie \$6,500 pajamų. Radiant šildymas. Garažas. \$32,500.
3 BUTAI Marquette Parke. Gazu šildymas, ceramika, vonios, garažas. Daug priedų. \$28,500.
MODERNŲS 2 BUTAI po 6 kamb. Karpetai, gazu šildymas, garažas. Marquette Parke. \$32,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200
PERKAME, PARDUODAME, MARNOME įvairaus dydžio namus visur. Pariname paskola, visokeriopa apdrauda, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 69th STREET
PProspect 8-5454
Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

GREITAS IR TVARKINGAS VISOKIAUSIŲ NUOSAVYBŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS. Be to šioje kontrole daromi ir lūžiamieji vertimai, užpildomi pilietybės prašymai, income tax ir įvairūs kitoki blaikai. Darbo val.: Kasdien 9—3 ir 5—8.
7201 SO. WHIPPLE
5 1/2 dideli kambariai, 3 miegamieji, ažuolo kabinetai ir panuošimai. Ceramika plyteliu vonia, išvijoja virtuvė, kilimai ir oro vėsinimas. Pilnas rūšys, iškelti nuo potvynio vamzdžiai gazo šildymas, breezeway, face plytos, garažas. Galima tuoj užimti.
3 MIEGAMŲJU GEORGIAN
7333 So. Whipple
Dideli kambariai, gerai užlaikytas, gazo šildymas, iškelti vamzdžiai, kombinuoti langai, 1 1/2 auto garažas. Antvertas kiemas, žemi takai. Skambinti susitarimui tel. 233-4611 ir 779-6338.
H. F. LUETGERT

SIUNTINIAI I LIETUVĄ IR KITUS KRASTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980
K. ERINGIS CALIFORNIA SUPER SERVICE
Taisomi auto motorai, stabdžiai, tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.
CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŲRA:
namų, automobilų gyvybės, sveikatos ir biznio.
Patogios išimokėlimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisyimas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941
A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus ideidame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, viską darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Kainavimas veitui, kreipkitės bet kada,

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujais kraustymo įrankiais. Ilgų metų patyrimas.
JUOŽAS NAJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
4.75% Per annum on regular Savings
5.25% Per annum on Investment bonus
Savings Insured to \$15,000.00
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320
DIDEDLI PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamy prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES I mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI